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INFORME CONSOLIDADO DE EVALUACION TECNICA, FINANCIERA Y JURIDICA DE LA OFERTA ECONOMICA
INVITACION PUBLICA IP-02-2024 - ABRIL 2024.

Fecha: 17 de abril de 2024
1. INTRODUCCION

A traves del presente documento, se realizara la consolidacion de la evaluacion técnica, financiera y juridica de la
propuesta presentada en el presente proceso de contratacion, con base en las evaluaciones preliminares efectuadas
por los profesionales designados para tales fines, las cuales hacen parte integral del mismo.

1.1 OBJETO Y PRESUPUESTO OFICIAL

SUMINISTRO DE FORMA SUCESIVA Y A PRECIOS UNITARIOS DE MICRO MEDIDORES DE %' PARA AGUA
CERTIFICADOS Y ACCESORIOS DE FONTANERIA PARA LA REPOSICION Y/O CAMBIO, Y VIN-CULACION DE
NUEVOS USUARIOS DE LA EMPRE-SA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS — ACUECAR S.A. E.S.P EN
EL MUNICIPIO DE EL CARMEN DE BOLIVAR.

1.2 PRESUPUESTO OFICIAL:
Teniendo en cuenta el estudio realizado, el valor estimado del contrato es por la suma de DOSCIENTOS DIECISEIS
MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL TRECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS MICTE
($216.272.385), INCLUIDO IVA y todos los costos directos e indirectos, tasas y contribuciones que conlleve la
celebracion y ejecucion total del contrato que resulte del presente proceso de contratacion.
1.2.1 DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

La Convocatoria se encuentra sujeta al Certificado de Ejecucidn Presupuestal (CDP) No. 20240026 de 18 del mes de
marzo del 2024, emitido por la Coordinacion Administrativa y Financiera de ACUECAR SA ESP.

1.3 PLAZO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

El plazo de ejecucion del contrato sera de OCHO (8) MESES contados a partir de la firma del acta de inicio, previo
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion.

1.4 PROPUESTAS RECIBIDAS EN EL PLAZO CONCEDIDO PARA PRESENTAR OFERTA ECONOMICA

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia diez (10) de abril de 2024, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron dos (2) ofertas:

No. NOMBRE DEL OFERENTE FECHA DE HORA DE ENTREGA
ENTREGA
1 ACUATUBOS SAS 10 DE ABRIL DE 12:23 pm
2024
2 FF SOLUCIONES SA 10 DE ABRIL DE 02:51 pm
2024

Se deja constancia que dentro de la revision de las ofertas economicas no se realizo rechazos sobre alguna de las

ofertas econémicas aperturadas.
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1.5 METODOLOGIA DE EVALUACION Y ANALISIS DE LA PROPUESTA

La propuesta se verifico teniendo en cuenta las exigencias y/o criterios enunciados en la invitacion Plblica IP-02-2024
en el capitulo tercero.

Teniendo en cuenta lo establecido en la invitacion se procedié a verificar los requisitos del oferente: REQUISITOS
HABILITANTES.

EVALUACION JURIDICA CUMPLE / NO CUMPLE
EVALUACION TECNICA CUMPLE / NO CUMPLE
EVALUACION FINANCIERA CUMPLE / NO CUMPLE

INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia quince (15) de abril de dos mil veinticuatro, se publico el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES, con los siguientes resultados:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS

1 ACUATUBOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2 FF SOLUCIONES SA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Durante el término comprendido desde el 16 de abril al 17 de abril de 2024, el proponente FF SOLUCIONES SA
presentd documentos de subsanacion al correo electronico contratacion.acuecar@gmail.com, los cuales fueron objeto
de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

SUBSANE A LA INVITACION PUBLICA AC-1P-02-2024 - FF SCLUCIONES SA . B B
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Respuesta subsanacién: De conformidad con la verificacion realizada al documento aportado para subsanar por,
se encuentra que este cumple con el requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacion de requisitos
habilitantes de orden juridico al proponente FF SOLUCIONES SA, por lo tanto, la propuesta obtiene calificacion
HABILITADA en el aspecto Juridico. El proponente no presenté observaciones al informe preliminar de verificacion

de requisitos habilitantes.
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CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES
Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia dieciséis (16) de abril de dos mil
veinticuatro (2024), el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES obtiene los
siguientes resultados:

1.5.1.1 RESULTADOS EVALUACION JURIDICA DEFINITIVA

No. Nombre del proponente Resultado

Cumple No cumple
1 ACUATUBOS SAS X
2 FF SOLUCIONES SA X

1.5.2.1 RESULTADOS EVALUACION TECNICA DEFINITIVA

No. Nombre del proponente Resultado

Cumple No cumple
1 ACUATUBOS SAS X
2 FF SOLUCIONES SA X

1.5.3.1 RESULTADOS EVALUACION FINANCIERA DEFINITIVA

No. Nombre del proponente Resultado
Cumple No cumple

1 ACUATUBOS SAS X

2 FF SOLUCIONES SA X

2. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Que de conformidad con lo establecido en el numeral 4.1 de los Pliegos de Condiciones de la IP-02-2024 y la Adenda
No 1 de fecha 8 de abril de 2024, respecto a la evaluacion econémica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente
procedimiento.

“Solo seran objeto de evaluacion las ofertas cuya verificacion las habilite desde el punto de vista juridico, financiero
y técnico

Una vez efectuada la verificacion del cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos, se seleccionaré la
propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la méas favorable para la entidad y para los fines que ella busca
con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion seré de mil (1000)
puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE
FACTOR ECONOMICO (Precio) Méximo 900 puntos
FACTOR TECNICO (Calidad y Apoyo a la industria nacional) Maximo 100 Puntos
CALIFICACION TOTAL 1000 Puntos
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Para que una propuesta pueda considerarse elegible debera tener como minimo novecientos (900) puntos (...)"

De acuerdo con lo anterior, EIl PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes
habilitados y cuya oferta econémica se evalud, es el siguiente:

ORDEN| PROPONENTE CRITERIO PUNTAJE
1 ¢ | FACTOR ECONOMICO (Precio) 355
SOLUCIONES "EAGTOR TECNICO (Calidad y Apoyo a la
Bl industria nacional) 100
TOTAL 1000
2 FACTOR ECONOMICO (Precio) 839
ACUATUBOS | FACTOR TECNICO (Calidad y Apoyo a la indus-
SAS tria nacional) 100
TOTAL 939

Como resultado de la Evaluacion econémica se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente FF
SOLUCIONES SA con un puntaje de mil puntos (1.000) y un valor ofertado de $ 201.282.550.

Al presente informe se anexa la evaluacion de las propuestas economicas que forman parte integral del mismo.
3. RECOMENDACION

Teniendo en cuenta que el oferente FF SOLUCIONES S.A cumplié con todos los criterios establecidos en los pliegos
de condiciones IP-02-2024 y las adendas del proceso, cumple con la capacidad juridica, financiera y técnica y la
propuesta econoémica resulta ser la mas favorable a los intereses de la entidad, en ese sentido, el comité evaluador
recomienda |a adjudicacion del contrato con la sociedad FF SOLUCIONES SA.
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VANESA PAOLA GALLO JESUS'DAVID ZAPATA
Profesional Juridico Profesional de Mantenimientos
Evaluador requisitos habilitantes juridicos Evaluador requisitos técnicos y oferta econdmica
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YOLANDA FALCON ROMERO
Coordinadora Administrativa y Financiera
Evaluador criterios de verificacion financiera

Anexo: Evaluacion juridica final y Evaluacion Oferta Econémica




